
                                 

                      Università degli Studi di Napoli “Federico II” 
                                                                   Centro Interdipartimentale di Ricerca in 
                                                                   Management Sanitario e Innovazione in 

                                                               Sanità, in funzione di Coordinamento 
 

Via S. Pansini, 5 - 80131 NAPOLI – Tel. 081 7463343-081 7463353-Telefax 081 7463352 e-mail: cirmis@unina.it 
 

Il Direttore: 
Prof. Ing. Pasquale Arpaia 

   Decreto Direttoriale 
0 1 6 

 
/ 2 0 2 3 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO l’Avviso pubblico “Percorsi di Formazione Volti all’Orientamento alle Professioni –Tirocini Curriculari” - 
POR Campania FSE 2014-2020 - Asse III - “Istruzione e Formazione” –Obiettivo Specifico 14 - “Accrescimento 
delle competenze della forza lavoro e agevolazione della mobilità, dell’inserimento/reinserimento lavorativo” - 
Azione 10.4.7. – “Tirocini e iniziative di mobilità anche transnazionali quali opportunità privilegiate di 
apprendimento e di professionalizzazione” programmato con DGR 140 del 09/04/2019; 
VISTO il DR/2021/5474 del 14/12/2021 con il quale il professore Pasquale Arpaia, in qualità di Direttore del 
Centro Interdipartimentale di Ricerca in Management Sanitario e Innovazione in Sanità (CIRMIS), è stato delegato 
alla sottoscrizione di tutti gli atti inerenti e conseguenti l’approvazione dei progetti di cui al punto successivo; 
VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 237 del 16 settembre 2021, trasmesso con nota prot. n. 
596560 del 30 novembre 2021, con il quale è stata pubblicata la graduatoria dei progetti ammessi a 
finanziamento che per l’Università degli Studi di Napoli “Federico II; 
VISTO il DD. N. 10 del 13/07/2023, con il quale si approvavano tutti gli adempimenti inerenti e gli atti conseguenti 
all’approvazione della graduatoria di cui al punto precedente; 
 
TENUTO CONTO che in data 08/06/2023 è stato pubblicato il Bando per l'attivazione di "Tirocini finalizzati a 
percorsi di formazione volti all'orientamento delle professioni" POR CAMPANIA FSE 2014/2020 - ASSE III - 
OBIETTIVO SPECIFICO 14 Azione 10.4.7 - Percorsi di formazione volti all'orientamento alle professioni - Progetti: 
"Imparare l'imprenditorialità II" CUP: E65F21004290002 - "Cognitive Learning by FabLab" CUP: 
E65F21004320002, successivamente integrato in data 16/06/2023; 
TENUTO CONTO che per mero errore materiale nelle documentazioni di seguito indicate è stato erroneamente 
trascritto lo stesso CUP per entrambi i progetti “Imparare l’imprenditorialità II” e “Cognitive Learning by FAB 
LAB” 
TENUTO CONTO dei termini indicati dalla Regione Campania per la conclusione delle attività dei tirocini in parola; 
VISTO che non si prevede nel breve periodo alcun Consiglio di Gestione del Centro; 

 
DECRETA  

1) di rettificare i CUP indicati: negli avvisi di selezione degli studenti, nelle convenzioni con le aziende, nei 
verbali dei CTS, precisando che i CUP corretti sono: "Imparare l'imprenditorialità II" CUP: 
E65F21004290002 e "Cognitive Learning by FabLab" CUP: E65F21004320002 

2) di rettificare la dicitura "Imparare l'imprenditorialità" con "Imparare l'imprenditorialità II" laddove 
manca il numero romano 




	Decreto Direttoriale n.16 del 17-10-2023
	Decreto Direttoriale n.16 del 17-10-2023

